termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei nº 14.133/2021, e normas regulamentares aplicáveis à 
espécie, AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por Dispensa de Licitação, com fulcro no 
inciso II, do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, com a emissão da Nota de Empenho, no Preço Total 
de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), em favor da Empresa L T DA SILVA 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 30.322.454/0001-40. 

Casimiro de Abreu, 05 de dezembro de 2025. 

VICTOR FERREIRA VARELA 
PRESIDENTE DA CÂMARA